РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРЯНСКИЙ РАЙОН
НОВОДАРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» декабря 2021г. № 167
п. Новые Дарковичи

	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в текущем финансовом году.
2. Постановление Новодарковичской сельской администрации №152 от 28.12.2020г. считать утратившим силу.

3. Довести данное Постановление до Отдела №1 Управления Федерального казначейства по Брянской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Новодарковичской сельской администрации  Денисову Н.А.
Глава Новодарковичской

сельской администрации                                               А. И. Москоленко

	Утвержден
Постановлением Новодарковичской сельской администрации

от «20» декабря 2021г. № 167

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА НОВОДАРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области завершается в части кассовых операций по расходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита бюджета – 31 декабря текущего финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области Отдел №1 Управления Федерального казначейства по Брянской области (далее – Отдел УФК по Брянской области) принимает от главных распорядителей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) не позднее, чем:

за три рабочих дня до окончания текущего финансового года – документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до распорядителей и получателей средств бюджета поселения;
за два рабочих дня до окончания текущего финансового года – документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;

до последнего рабочего дня текущего финансового года – документы, уменьшающие лимиты бюджетных обязательств и (или) предельные объемы финансирования расходов иных получателей средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в случае возврата остатка средств бюджета поселения, не использованных иным получателем средств бюджета поселения в четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года;
3. Получатели средств бюджета поселения (администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в Отдел №1 УФК по Брянской области распоряжений,  платежных и иных документов, необходимых для осуществления перечислений из бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег – не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.
4. Отдел №1 УФК по Брянской области осуществляет в установленном порядке перечисления из бюджета поселения на основании распоряжений,  платежных и иных документов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

5. Финансирование расходов на выплату заработной платы, стипендий, выплат социального характера по срокам, приходящимся на январь очередного финансового года, начинает осуществляться за 8 рабочих дней до конца текущего года.
6. Внесение наличных средств на расчетные (дебетовые) банковские карты осуществляется не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года в первой половине дня с предоставлением в Отдел №1 УФК по Брянской области Расшифровки сумм неиспользованных средств (код формы по КФД 0531251).

7. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для перечислений из бюджета поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Отделении УФК по Брянской области главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселения), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
8. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета поселения (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.
9. Остаток средств завершившегося года на едином счете бюджета поселения подлежит учету в качестве остатка на начало следующего года.
График совершения операций в конце 2021 года – начале 2022 года
	Дата
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Ссылка на источник

	25 декабря 2021 г.
	Последний день:

	внесения изменений в сводную роспись бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области и лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года, за исключением изменений, связанных с внесением изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и на плановый период, распределением  ассигнований резервного фонда Новодарковичского сельского поселения и иным образом зарезервированных средств, исполнением судебных актов, а также решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, получением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете Новодарковичского сельского поселения.
	Новодарковичская сельская администрация
	Глава IV Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (главного администратора источника финансирования дефицита бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области от 01.09.2020 № 87 (далее – Порядок № 87)

	28 декабря 2021 г.
	Последний день:

	Представление в органы Федерального казначейства распоряжений и иных документов для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег.

	Новодарковичская сельская администрация

	п.3-4 Порядка завершения операций по исполнению бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в текущем финансовом году, утвержденного Постановлением №167 от 20.12.2021г. (далее-Порядок № 167)

	30 декабря
	представления в органы Федерального казначейства расходных расписаний для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области).
	Новодарковичская сельская администрация
	п.2 Порядка №167

	29 декабря 2021 года
	Последний день:

	внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области и лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года, связанных с внесением изменений в решение о бюджете Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на текущий финансовый год и на плановый период, распределением  ассигнований резервного фонда и иным образом зарезервированных средств, исполнением судебных актов, а также решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета района, получением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете поселения.
	Новодарковичская сельская администрация
	Глава IV Порядка № 87

	30 декабря 2021 года.

	Последний день:

	осуществления из бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области кассовых выплат текущего финансового года.
	Территориальные органы  Федерального казначейства

	п.3. Порядка №167

	01 января 2022 г.
	Документы на изменение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования расходов завершенного финансового 2021 года не представляются;
	Главный распорядитель средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области,

главный администратор источников финансирования дефицита  бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области,

получатели средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области
	п.8 Порядка №167

	остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования расходов для кассовых выплат из  бюджета Новодарковичского поселения  Брянского муниципального района Брянской области 2021 года, отраженные на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства главным распорядителем, распорядителем и получателем средств бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (главным администратором финансирования дефицита  бюджета Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 2022 года.
	Орган Федерального казначейства
	п.7. Порядка № 167